e estes, sobre Cooperativas Centrais da Agricultura Familiar (detentoras de 

DAP Jurídica conforme Portarias do MAPA que regulamentam a DAP). 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

8.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 

768.583,45 (setecentos e sessenta e oito mil quinhentos e oitenta e três reais e 

quarenta e cinco centavos) tendo como base a pesquisa de preços realizada 

pela Secretaria Municipal da Educação. 

8.2. Conforme análise, o valor estimado está em sintonia com o 

praticado no mercado. 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1.